
 

 

UCHWAŁA NR X/62/15 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

z dnia 29 października 2015 r. 

w sprawie trybu udzielania, rozliczania i zakresu kontroli dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych, innych niepublicznych form 

wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych na 

terenie Gminy Szczytna, dla których organem prowadzącym jest osoba prawna lub fizyczna inna niż 

jednostka samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2015 r., poz.1515 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(j.t Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Szczytnej uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się tryb udzielania, rozliczania i zakres kontroli dotacji dla niepublicznych: 

1) przedszkoli, 

2) innych formom wychowania przedszkolnego, 

3) szkół podstawowych, w tym prowadzących oddziały przedszkolne "zerowe", 

4) gimnazjów, 

dla których organem prowadzącym jest osoba prawna lub fizyczna inna niż jednostka samorządu 

terytorialnego. 

Rozdział 2. 

Podstawa obliczania dotacji 

§ 2. 1. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli niespełniających warunków, o których mowa 

w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej 75% 

ustalonych w budżecie Gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 

za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 

nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez Gminę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 listopada 2015 r.

Poz. 4699



2. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, niespełniającym warunków, o których 

mowa w art. 90 ust. 1c przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 40% wydatków bieżących 

ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę, pomniejszonych 

o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 

Gminy, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę. 

3. Niepublicznym szkołom podstawowym oraz gimnazjom o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny przysługuje na każdego ucznia tej szkoły dotacja z budżetu Gminy 

Szczytna w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Szczytna. 

4. Niepublicznym placówkom, o których mowa w § 1, prowadzącym wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka przysługuje dotacja z budżetu Gminy w wysokości kwoty przewidzianej na jedno dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu 

terytorialnego. 

5. Niepublicznym szkołom podstawowym o uprawnieniach szkół publicznych prowadzącym odziały 

przedszkolne "zerowe" przysługuje na każdego ucznia tego oddziału dotacja z budżetu gminy w wysokości 

100% ustalonych w budżecie Gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę. 

§ 3. 1. Do wyliczenia kwoty dotacji określonych w § 2 ust. 1,2,5 przyjmuje się planowaną ilość dzieci 

uczęszczających do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Szczytna w danym roku 

budżetowym. 

2. Podstawą obliczenia dotacji dla placówek niepublicznych, o których mowa w § 2 ust. 1,2,5 są planowane 

wydatki bieżące zapisane w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy przedszkoli publicznych 

prowadzonych przez Gminę Szczytna. 

3. W przypadku zmiany wysokości wydatków bieżących, o których mowa w § 2 ust 1,2,5 będących 

podstawą naliczania dotacji ulegają również zmianie kwoty dotacji należnej podmiotom, którym dotację ustala 

się według tych wydatków - poczynając od miesiąca następnego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

4. Dotacje obliczane na podstawie części oświatowej subwencji ogólnej, do czasu otrzymania metryczki 

subwencji oświatowej na dany rok budżetowy, nalicza się na podstawie danych wynikających z metryczki za 

ubiegły rok budżetowy. Po otrzymaniu metryczki na aktualny rok budżetowy wysokość dotacji podlega 

zweryfikowaniu z uwzględnieniem wielkości wynikających z tej metryczki – począwszy od transzy za styczeń 

tego samego roku budżetowego. 

Rozdział 3. 

Warunek udzielania dotacji 

§ 4. 1. Dotacji dla niepublicznych placówek, o których mowa w § 1 udziela się na wniosek osoby 

prowadzącej, złożony organowi właściwemu do udzielania dotacji nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego udzielenie dotacji, zawierający informację o planowanej liczbie uczniów. 

2. W roku kalendarzowym, w którym nastąpiło utworzenie niepublicznej placówki, o której mowa 

w § 1 można udzielić dotacji na jej prowadzenie na wniosek organu prowadzącego, złożony organowi 

właściwemu do udzielenia dotacji nie później niż do 30 czerwca tego roku. 

3. Wzór wniosku o którym mowa w ust. 1 dotyczącym niepublicznego przedszkola, innej niepublicznej 

formy wychowania przedszkolnego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, a dla niepublicznych szkół 

podstawowych i gimnazjów stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 4. 

Tryb przekazywania dotacji 

§ 5. 1. Przekazywana dotacja ma charakter zaliczkowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4699



2. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek 

bankowy podmiotu dotowanego, o którym mowa w § 1 ust. 1-4, z tym, że część za grudzień jest przekazywana 

w terminie do dnia 15 grudnia danego roku budżetowego. 

3. Osoba prowadząca dotowany podmiot, składa w terminie do 5 dnia każdego miesiąca informację 

miesięczną o faktycznej liczbie uczniów wg stanu na 1 dzień danego miesiąca, na formularzu, którego wzór dla 

niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół podstawowych prowadzących oddziały przedszkolne 

"zerowe" i innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Szczytna 

przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały, a dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. W przypadku, gdy do przedszkola został przyjęty uczeń spoza gminy do informacji miesięcznej, o której 

mowa w ust. 3 należy dołączyć oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) potwierdzające miejsce 

zamieszkania ucznia. 

5. Informacja, o której mowa w ust. 3 dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół podstawowych 

prowadzących oddziały przedszkolne "zerowe" i innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego, dla 

których organem prowadzącym jest osoba prawna lub fizyczna inna niż jednostka samorządu terytorialnego 

powinna zawierać liczbę wychowanków wg stanu na 1 dzień m-ca, z wyszczególnieniem: 

1) faktycznej liczby wychowanków w przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego, z podaniem 

imienia i nazwiska, daty urodzenia oraz adresu zamieszkania, 

2) liczby wychowanków niepełnosprawnych, z podaniem rodzaju niepełnosprawności, 

3) liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

4) liczby dzieci zamieszkałych na terenie innych gmin niż Gmina Szczytna, z podaniem imienia i nazwiska, 

daty urodzenia, adresu zamieszkania dziecka. 

6. Informacja o której mowa w ust. 3 dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów, powinna 

zawierać liczbę wychowanków wg stanu na 1 dzień m-ca, z wyszczególnieniem: 

1) liczby uczniów danego typu szkoły, 

2) ilość uczniów niepełnosprawnych w ogólnej liczbie uczniów w danym typie szkoły, z podaniem rodzaju 

niepełnosprawności 

3) ilość uczniów klasy pierwszej i drugiej szkoły podstawowej, z podaniem rodzaju niepełnosprawności 

7. Podstawą złożenia informacji o liczbie uczniów niepublicznego przedszkola oraz innych niepublicznych 

form wychowania przedszkolnego, na których ma być udzielona dotacja, jest dokumentacja przebiegu 

działalności wychowawczej przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego, tj: wpis do dziennika 

zajęć przedszkolnych, na podstawie karty zgłoszenia dziecka do przedszkola lub umowy zawartej z rodzicami, 

w odniesieniu do przedszkoli lub innych form wychowania przedszkolnego. 

Rozdział 5. 

Tryb rozliczania dotacji 

§ 6. 1. Podmioty kończące swą działalność w trakcie trwania roku kalendarzowego składają organowi 

właściwemu do udzielenia dotacji w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia 

działalności, pisemne rozliczenia wykorzystania otrzymanej dotacji za okres od początku roku do dnia 

zakończenia działalności. 

2. Podmioty, o których mowa w § 1 w terminie do dnia 15 stycznia roku następnego składają organowi 

właściwemu do udzielenia dotacji pisemne rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej w roku poprzednim. 

3. Osoba prowadząca podmiot niepubliczny, o którym mowa w § 1 uchwały, na podst. art. 5 ust. 7 pkt 

3 ustawy o systemie oświaty, w związku z art. 4 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (j.t.Dz. U. z 2013 r., poz. 330) zapewnia m.in. obsługę finansową i administracyjną w tym 

zakresie oraz prowadzi wyodrębnioną dokumentację finansowo-księgową środków finansowych otrzymanych 

w ramach udzielonej dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4699



4. Wszystkie dowody księgowe potwierdzające poniesione wydatki z tytułu udzielonej dotacji (faktury, 

rachunki, listy płac, itp.) muszą zawierać opis "Kwotę..... (należy podać wartość) sfinansowano z dotacji 

otrzymanej z budżetu Gminy Szczytna na rok...." 

5. W rozliczeniu dotacji uwzględnia się dokumenty finansowe z roku budżetowego, którego dotyczy 

udzielona dotacja. 

6. Podmioty dotowane, do prawidłowego rozliczenia dotacji zobowiązane są zaliczyć jedynie wydatki 

faktycznie poniesione, a nie wydatki zakwalifikowane jako koszty prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 7. 1. Rozliczenie przez organ dotujący ostatecznej kwoty należnej bądź naliczonej dotacji polega na 

przeliczeniu poniesionych wydatków w danym roku przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę 

Szczytna do uśrednionej, faktycznej liczby dzieci w tych przedszkolach. 

2. Kwota dotacji udzielanej w roku kalendarzowym dla podmiotów, o których mowa w § 1 uchwały 

podlega rozliczeniu poprzez: 

1) przedstawianie przez osobę prowadzącą jednostkę: 

a) informacji o faktycznej ilości uczniów w każdym miesiącu roku kalendarzowego, wg załącznika nr 5 do 

niniejszej uchwały (weryfikacja kwoty dotacji należnej), wg stanu na 1 dzień miesiąca, 

b) informacji rocznej o wydatkach faktycznych jednostki, w tym o wydatkach, na które wykorzystano 

dotację roczną (właściwe rozliczenie wykorzystania dotacji), wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

2) ostateczne ustalenie dotacji należnej na rzecz jednostki na rok budżetowy, 

3) ocenę, czy poniesione wydatki w załączniku nr 6 są wydatkami zgodnymi z przeznaczeniem dotacji, 

4) ustalenie przypadającej na rzecz Gminy Szczytna należności z tytułu zwrotu dotacji, bądź ustalenie kwoty 

zobowiązania Gminy Szczytna z tytułu uzupełnienia dotacji udzielonej, o rożnicę między dotacją udzieloną 

a dotacją należną na rok kalendarzowy. 

3. Informacje z ust. 1 pkt 1 lit a i b stanowią podstawę ostatecznego rozliczenia wykorzystania dotacji 

przekazanej jednostce w roku kalendarzowym 

4. Do dnia 15 lutego roku następnego po roku udzielenia dotacji Burmistrz Szczytnej zawiadamia pisemnie 

osobę prowadzącą jednostkę niepubliczną o: 

a) dotacji pobranej w wysokości wyższej niż wynikająca z obliczeń, 

b) dotacji niewykorzystanej na wydatki zgodne z przeznaczeniem dotacji 

c) lub o kwocie zobowiązania Gminy Szczytna z tytułu wyrównania dotacji należnej za poprzedni rok 

budżetowy. 

5. Ustalona kwota zobowiązania Gminy Szczytna, o której mowa w ust. 4 lit. c przekazywana jest na 

rachunek bankowy jednostki niepublicznej w terminie do ostatniego dnia marca następnego roku budżetowego. 

Powyższe środki dotacji zostaną rozliczone wydatkami bieżącymi w roku jej wypłacenia. 

6. Zwrot dotacji, o której mowa w ust. 4 lit. a i b następuje na rachunek wskazany w piśmie Burmistrza 

w terminie nie później niż 14 dni od dnia otrzymania pisma. 

7. Niewykorzystane środki dotacji przez wnioskodawcę w całości podlegają zwrotowi do budżetu Gminy 

Szczytna w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku w którym udzielono dotacji. 

8. Od kwot dotacji zwróconych po terminie, o których mowa w ust. 7 nalicza się odsetki w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia następującego po dniu w którym upłynął termin 

zwrotu dotacji. 

9. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie, pobrane w nadmiernej 

wysokości podlegają zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami jak od zaległości podatkowych. 

10. Odsetki nalicza się od dnia przekazania dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub od 

dnia stwierdzenia nieprawidłowości naliczenia lub nienależnego pobrania dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4699



Rozdział 6. 

Tryb i zakres kontroli 

§ 8. 1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie wydanego 

upoważnienia przez Burmistrza Szczytnej. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w każdym czasie po uprzednim powiadomieniu organu 

prowadzącego podmiot ,o którym mowa § 1, nie później niż 7 dni od daty planowanej kontroli, z zastrzeżeniem 

możliwości wyrywkowej kontroli ilości uczniów w danym miesiącu. 

3. Czynności kontrolne mogą być przeprowadzone w siedzibie podmiotów kontrolowanych w dniach 

i godzinach pracy obowiązujących w tych podmiotach lub w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Szczytnej po 

uprzednim dostarczeniu przez podmiot dotowany kserokopii dokumentów lub wyciągów z dokumentów 

poświadczonych za zgodność z oryginałem. 

4. Kontrolę prowadzi się w szczególności pod kątem sprawdzenia: 

1) zgodności danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji o liczbie 

uczniów i rozliczeniach dotacji - na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania i umów zawartych 

z rodzicami. 

2) prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 90 ust. 3 d ustawy 

o systemie oświaty - na podstawie dokumentacji finansowo - księgowej. 

5. Podmioty mają obowiązek zapewnienia kontrolującym warunków niezbędnych do sprawnego 

przeprowadzenia kontroli, a w szczególności: 

1) udostępniają pomieszczenie do przeprowadzenia kontroli oraz udostępniają dokumentację organizacyjną, 

finansowo-księgową oraz dokumentację o przebiegu nauczania, 

2) udzielają informacji i wyjaśnień w terminie wskazanym przez kontrolujących, 

3) umożliwiają sporządzanie niezbędnych do przeprowadzenia kontroli kserokopii dokumentów lub 

wyciągów z dokumentów i poświadczają je za zgodność z oryginałem. 

6. Z przeprowadzonej kontroli, kontrolujący sporządzają protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i kontrolowany. 

7. W terminie 7 dni roboczych od dnia podpisania protokołu kontroli, podmioty kontrolowane mogą złożyć 

dodatkowe wyjaśnienia co do ustaleń zawartych w protokole, do których organ udzielający dotacji 

ustosunkowuje się w wystąpieniu pokotrolnym. 

§ 9. 1. Podmioty kontrolowane mogą odmówić podpisania protokołu, składając w terminie 7 dni roboczych 

od dnia otrzymania protokołu pisemne wyjaśnienia o przyczynach tej odmowy. 

2. Odmowę podpisania protokołu kontroli, kontrolujący odnotowują w protokole kontroli. 

§ 10. Na podstawie ustaleń opisanych w protokole kontroli, do podmiotów kontrolowanych kierowane jest 

wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są stwierdzone nieprawidłowości oraz wnioski. 

Rozdział 7. 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczytnej. 

§ 12. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc: 

1) uchwała nr XXX/193/13 Rady Miejskiej w Szczytnej z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Gminy Szczytna niepublicznych przedszkoli, innych 

niepublicznych form wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest osoba prawna 

lub fizyczna inna niż jednostka samorządu terytorialnego oraz dla niepublicznych szkół podstawowych 

i gimnazjów, 

2) uchwała nr VI/35/15 Rady Miejskiej w Szczytnej z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały 

Rady Miejskiej w Szczytnej nr XXX/193/13 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Gminy Szczytna niepublicznych przedszkoli, innych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4699



niepublicznych form wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest osoba prawna 

lub fizyczna inna niż jednostka samorządu terytorialnego oraz dla niepublicznych szkół podstawowych 

i gimnazjów. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 

§ 14. Kwota dotacji, o której mowa w § 2 ust. 5 obowiązuje do dnia 31 sierpnia 2016 r. Po tym terminie 

przepisy niniejszej uchwały dotyczące przedszkoli niepublicznych stosuje się odpowiednio do oddziałów 

zerowych niepublicznych szkół podstawowych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

R. Idzik

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4699



Załącznik nr 1 do uchwały nr X/62/15 Rady  

Miejskiej w Szczytnej z dnia 29 października 2015 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4699



Załącznik nr 2 do uchwały nr X/62/15 Rady  

Miejskiej w Szczytnej z dnia 29 października 2015 r. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4699



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4699



Załącznik nr 3 do uchwały nr X/62/15 Rady  

Miejskiej w Szczytnej z dnia 29 października 2015 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4699



Załącznik nr 4 do uchwały nr X/62/15 Rady  

Miejskiej w Szczytnej z dnia 29 października 2015 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4699



Załącznik nr 5 do uchwały nr X/62/15 Rady  

Miejskiej w Szczytnej z dnia 29 października 2015 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 4699



Załącznik nr 6 do uchwały nr X/62/15 Rady  

Miejskiej w Szczytnej z dnia 29 października 2015 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 4699


		2015-11-12T15:33:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




